
 1

U C H W A Ł A  Nr XXXIX/345/22 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia  24 października 2022r. 

 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na terenie  
Gminy Osieck 

 
                       Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 

1990 roku (Dz. U. z 2022 r. poz.559,583,1005,1079,1561),  art. 10  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

roku o podatkach  i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452,1512), a także na podstawie 

obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 28  lipca 2022 roku    

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków  i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P.                

z  2022 r. poz. 731) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Na podstawie art.10 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ustala się roczne stawki 

podatku od środków transportowych w wysokości: 

 
1. Od samochodu ciężarowego w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

 

 
DOPUSZCZALNA 

MASA CAŁKOWITA 
(W TONACH) 

 
 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH ) dla samochodu 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 515 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 571 

powyżej 9 t  628 

 
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 
 

LICZBA   OSI   I                   
DOPUSZCZALNA 

MASA CAŁKOWITA 
(W TONACH) 

 

 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH ) dla samochodu 
 

 

 

nie mniej niż 

 

 

mniej niż 

 

 

Oś jezdna (osie jezdne ) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 

Dwie osie 

12 13 571 158 

13 14 158 439 

14 15 439 618 

15  618 1400 

          Trzy osie 

12 17 158 276 

17 19 276 566 

19 21 566 736 



 2

21 23 736 1134 

23 25 1134 1762 

25  1135 1763 

Cztery osie i więcej 
12 25 736 746 

25 27 746 1165 

27 29 1165 1849 

29 31 1849 2742 

31  1850 2743 

 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą    

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony  

i poniżej 12 ton:         572,00 

     
4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą  

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej  

 niż 12 ton: 

                                                                                      

LICZBA OSI I 
DOPUSZCZALNA 

MASA CAŁKOWITA ZESPOŁU 
POJAZDÓW: 

CIĄGNIK SIODŁOWY + 
NACZEPA 

CIĄGNIK BALASTOWY + 
PRZYCZEPA(W TONACH) 

 

 

 

 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 
LICZBA OSI 

 

 

 

nie mniej niż 

 

  

  

mniej niż 

  

  

Oś jezdna (osie jezdne ) 

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

  

Dwie osie 

12 18 573 250 

18 25 297 537 

25 31 626 1027 

31  1580 2166 

Trzy osie i więcej 
12 40 1395 1927 

40  1926 2849 

 
5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  

z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego:    235,00 

 
6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 



 3

LICZBA OSI I 
DOPUSZCZALNA 
MASA CAŁKOWITA ZESPOŁU  
POJAZDÓW: 
NACZEPA/PRZYCZEPA+ 
POJAZD 
SILNIKOWY (W TONACH) 
 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 
LICZBA OSI 

 
 

 

 

nie mniej niż 

 

  

 

mniej niż 

 

 

Oś jezdna (osie jezdne ) 

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

  

Jedna oś 
12 18 252 250 

18 25 199 358 

25  358 627 

Dwie osie 

12 28 235 347 

28 33 685 950 

33 38 950 1443 

38                       1285 1899 

Trzy osie i więcej 
12 38 757 1054 

38                        1054 1432 

 

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem  kierowcy: 

 

LICZBA  MIEJSC 
 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

mniejszej niż 22 miejsca 

 

343 

  

równej lub większej niż 22 

miejsca 

572 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck. 

 

§ 3. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  

na terenie Gminy. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała  Nr XXIX/251/21 Rady Gminy Osieck z dnia 29 listopada 2021r.  

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Osieck. 

 
§ 5. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Mazowieckiego                           

i obowiązuje od  1 stycznia 2023 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Tomasz Urbaniak 

 

 


